РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2022                             п. Луговский                            №40

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ
ИНСТРУКТАЖЕЙ, ОПРЕДЕЛЕНИЯ СРОКОВ, А ТАКЖЕ
НАЗНАЧЕНИЯ ЛИЦА ЗА ИХ ПРОВЕДЕНИЕ С РАБОТНИКАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации  от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий с работниками администрации Луговского городского поселения, а также проведения обучения в соответствии с требованиями ГОСТ 12.0004-90 «Организация обучения работающих безопасности труда. Общие требования», руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Баязитова Р.И., специалиста 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ, назначить ответственным за проведение
· Вводного инструктажа  со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками.
· Первичого на рабочем месте со всеми вновь принятыми на работу, независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками непосредственного на рабочем месте.
· Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками, независимо от их  квалификации, стажа не менее одного раза в календарное полугодие.
· Внеплановый инструктаж – при введении в действие новых или
переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также изменений к ним; при нарушении работниками пожарной безопасности, которые  могут привести к пожару, по требованию органов надзора, при перерывах в работе более 60 дней.
2. Утвердить инструкции по пожарной безопасности  в здании администрации Луговского городского поселения (приложение №1).
3. О проведении противопожарного инструктажа, ответственным лицом за проведение, делать соответствующую запись в журнале регистрации инструктажей.
4. Лиц, не прошедших противопожарный инструктаж, к выполнению своих обязанностей не допускать.
5. Считать утратившим силу распоряжение администрации Луговского городского поселения от 30 марта 2018 года №40а «О порядке проведения  противопожарных инструктажей, определения сроков, а также назначения лица за их проведение с работниками администрации Луговского городского поселения».
6. Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке.

 Глава
Луговского городского поселения                                            А.А. Попов